
 

1 de 5 
Centro Universitario (M5502JMA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2017 
Año de las Energías Renovables 

   MENDOZA,  29 DIC 2017 

 
VISTO: 
Las actuaciones que obran en EXP-CUY: 27442/2017, en las que se 

tramitan las renovaciones de Adicionales por Carácter Crítico de la Función del 
Personal Docente, de Gestión y Personal de Apoyo Académico; 

 
CONSIDERANDO: 
Que existe Personal Docente, remunerado bajo las condiciones del 

Régimen de Adicional por Carácter Crítico de la Función y se ha constatado la 
necesidad de continuar con dicha asignación, para mantener el normal 
funcionamiento de las actividades de formación en el ámbito de la Facultad de 
Ingeniería. 

Lo informado por los Responsables de Evaluación. 
Las disposiciones de la Ordenanza Nº 23/2015-CS. 
Lo dispuesto en el Art. 40 – Inciso 2 del Estatuto Universitario.  
Lo informado por Secretaría Administrativa Económica Financiera y 

Dirección General Económico Financiera. 
 
En uso de sus atribuciones 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTICULO 1º.- Otorgar, desde el 01 de Enero y hasta el 31 de Agosto de 2018, el 
Adicional por Carácter Crítico de la Función, al PERSONAL DOCENTE que como 
ANEXO I forma parte de la presente Resolución, por los montos y objeto según 
detalle adjunto. 
RTÍCULO 2º.- El citado adicional reviste carácter remunerativo, no bonificable y 
acumulable a otros incentivos. 
ARTÍCULO 3º.- El gasto que demande el presente adicional se financiará con 
crédito de Presupuesto Ordinario y Economías del Inciso I - GASTOS EN 
PERSONAL, Ejercicio 2018 de la Facultad de Ingeniería. 
ARTÍCULO 4º.- El Decano podrá disponer la baja del adicional otorgado, cuando 
se determine que han dejado de cumplirse las condiciones requeridas para su 
concesión. 
ARTÍCULO 5º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN – FI Nº   763 / 17



 

2 de 5 
Centro Universitario (M5502JMA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2017 
Año de las Energías Renovables 

 

ANEXO I: DETALLE DE PERSONAL DOCENTE 
 
   

LEGAJO NOMBRE  
CARGO S/el que se aplica el 

adicional  
OBJETO DE LA FUNCIÓN CRÍTICA 

IMPORTE 
PROPUESTO 

HASTA 
31/12/2017 

17.826 ALOY, Juan Gustavo 
Profesor Titular - Dedicación 
Simple  

Responsable de asignatura Estructuras 
Laminares de Ing. Civil. 

8.171,20 

30.294 ARCE, Susana Mabel  
Profesor Adjunto - Dedicación 
Semiexclusiva  

Desempeñarse como JTP en el Proyecto  de 
enseñanza de Inglés en la Facultad de 
Ingeniería 

5.524,90 

20.761 ASARCHUK, Andrés  Gustavo  
Profesor Titular - Dedicación 
Simple 

Desempeñarse como profesor  a cargo de 
Morfología II -Sistema Digital I en la Carrera 
de Arquitectura 

8.171,20 

24.296 BARLETTA, Amilcar José 
Jefe de Trabajos Prácticos - 
Dedicación Simple  

Desempeñarse como JTP en Instalaciones II - 
Acondicionamiento Artificial en la Carrera de 
Arquitectura         

5.524,90 

29.970 BAZIUK, Pedro Alejandro 
Jefe de Trabajos Prácticos - 
Dedicación Semiexclusiva  

Desempeñarse como JTP en Física Aplicada 
en la Carrera de Arquitectura     

5.524,90 

32932 
BIANCHI PALOMARES, Pablo 
Federico Ricardo 

Profesor Adjunto - Dedicación 
Simple  

Colaborar con el dictado de la asignatura 
"Diseño Urbano Sustentable I" de la Carrera 
de Arquitectura, en reemplazo de la Arq. 
María OLIVER PUJOL.  

5.524,90 

29.648 BLANCO, Mauro Hugo 
Jefe de Trabajos Prácticos – 
Dedicación Exclusiva 

Desempeñarse como JTP en Matemática y 
Física Aplicada en la Carrera de Arquitectura             

11.049,70 

 
 
Anexo I – Resol. – FI Nº  763 / 17 



 

3 de 5 
Centro Universitario (M5502JMA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2017 
Año de las Energías Renovables 

 
 

28.775 BRUSADIN, Nidia Viviana 
Profesor Titular - Dedicación 
Simple  

Cumplir funciones como Responsable de la 
asignatura Físico Química en las carreras de 
Ingeniería de Petróleos e Ingeniería 
Industrial. 

8.171,20 

21.280 CANTU, Alejandro Domingo 
Profesor Titular- Dedicación 
Simple 

Desempeñarse como Profesor a cargo de 
"Construcciones I" de la Carrera de 
Arquitectura. 

8.171,20 

20.645 COLLADO, Liliana Beatríz 
Jefe de Trabajos Prácticos - 
Dedicación Exclusiva 

Desempeñarse como Profesora a cargo de 
Matemática en la Carrera de Arquitectura.      

8.171,20 

25.958 CORBACHO, José Roberto 
Jefe de Trabajos Prácticos - 
Dedicación Simple 

Cumplir funciones docentes como JTP en 
Electrotecnia del Área 2 –Física. 

5.524,90 

31.155 DIEGUEZ, Lilia  Amarili JTP - Dedicación Simple 
Desempeñarse como JTP en proyecto de 
enseñanza  de Inglés de la Facultad de 
Ingeniería 

5.524,90 

 
25.784 

FARA, Alejandro Jesús Omar 
Profesor Adjunto -  Dedicación  
Semiexclusiva 

Cumplir funciones docentes como Profesor 
Adjunto en Electrotecnia del Área 2 -Física 

6.407,00 

25.709 FERRARO, Juan Norberto 
Jefe de Trabajos Prácticos - 
Dedicación Simple 

Cumplir funciones docentes como JTP en 
Física II del Área 2 –Física. 

5.524,90 

19.361 GANDOLFO RASSO, Ernesto Fabián 
Profesor Adjunto - Dedicación 
Simple  

Desempeñarse como profesor a cargo de 
Física Aplicada en la carrera de Arquitectura. 

8.171,20 

 
24.428 GARCIA, Celia Elizabeth 

Jefe de Trabajos Prácticos - 
Dedicación Simple (10) F- Artes 

Desempeñarse como profesora a cargo de 
Historia de la Arquitectura III de la carrera de 
Arquitectura. 

8.171,20 

Anexo I – Resol. – FI Nº 763 / 17 



 

4 de 5 
Centro Universitario (M5502JMA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2017 
Año de las Energías Renovables 

20.790 GUITART CORIA, Mónica Beatriz 
Profesor Adjunto - Dedicación 
Exclusiva 

Desempeñarse como responsable de la 
asignatura "Estadística" de la Carrera de 
Arquitectura. 

8.171,20 

28495 LLANO, María Florencia 
Jefe de Trabajos Prácticos - 
Dedicación Simple 

Cumplir funciones como JTP en la asignatura 
"Legislación" en la Carrera de Arquitectura.  

5.524,90 

21.187 LOPEZ, Miriam Cecilia  
Profesor Adjunto - Dedicación 
Simple  

Desempeñarse como JTP en Construcciones II 
en la Carrera de Arquitectura.  

5.524,90 

24.165 LOYOLA, María Graciela 
Jefe de Trabajos Prácticos - 
Dedicación Simple 

Cumplir funciones docentes como JTP en 
Análisis Matemático II del Área 1 –
MATEMÁTICA. 

5.524,90 

29.063 MARTINEZ, Julian  
Jefe de Trabajos Prácticos – 
Dedicación Exclusiva  

Desempeñarse como JTP en Estadísticas en la 
Carrera de Arquitectura. 

5.524,90 

30.549 MATEO, María Laura  
Jefe de Trabajos Prácticos – 
Dedicación Semiexclusiva  

Desempeñarse como responsable de práctica 
en  Topografía en la Carrera de Arquitectura.      

8.171,20 

23.909 MONTI, Cecilia 
Profesor Adjunto - Dedicación 
Semiexclusiva  

Desempeñarse como profesora a cargo de 
Instalaciones II Acondicionamiento Artificial 
en la Carrera de Arquitectura. 

8.171,20 

20.399 MORENO, Jorge Luis 
Profesor Titular - Dedicación 
Exclusiva  

Desempeñarse como profesor a cargo de 
Organización de Proyectos y Obras en la 
Carrera de Arquitectura.        

8.171,20 

30.944 

NAVARRETE, Sandra Mabel 
Titular Dedicación 
Semiexclusiva  

Desempeñarse como responsable en Crítica  
de la Arquitectura en la Carrera de 
Arquitectura.                                      

8.171,20 

Anexo I – Resol. – FI Nº 763 / 17 



 

5 de 5 
Centro Universitario (M5502JMA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2017 
Año de las Energías Renovables 

32940 PACI, Pablo Enrique 
Profesor Adjunto - Dedicación 
Simple  

Cumplir funciones docentes para 
implementar  Comisiones 2 y 3 de la 
asignatura " Modelización Digital" del Área 15 
- Representación Comunicación y Forma de la 
Carrera de Arquitectura.  

5.524,90 

19254 PERALTA, Jorge Luis  
Profesor Adjunto - Dedicación 
Exclusiva - (FCA) 

Cumplir funciones como responsable de la 
práctica en la asignatura Topografía de la 
Carrera de Arquitectura.  

5.524,90 

30.596 SCARAMELLA, Marcela Alejandra 
Jefe de Trabajos Prácticos - 
Dedicación Simple  

Desempeñarse como JTP en Historia 
Arquitectura III  en la Carrera de Arquitectura.  

5.524,90 

 
25.752 

TAPIA, Hugo Fernando 
Profesor Titular - Dedicación 
Simple  

Desempeñarse como JTP en Organización de 
Proyectos y Obras  en la Carrera de 
Arquitectura. 

5.524,90 

27.873 TONDA, María Marta 
Jefe de Trabajos Prácticos -  
Dedicación Semiexclusiva  
F.C.AGRARIAS (4) 

Desempeñarse como JTP en Diseño del 
Paisaje en la Carrera de Arquitectura. 

5.524,90 

26.944 TORRISI, Gonzalo Sebastián 
Jefe de Trabajos Prácticos- 
Dedicación Exclusiva 

Desempeñarse como Profesor a cargo de 
Diseño Estructural II  en la Carrera de 
Arquitectura. 

8.171,20 

23.604 TOTTER, Eduardo  
Jefe de Trabajos Prácticos - 
Dedicación Exclusiva  

Desempeñarse como Profesor a cargo de 
Diseño Estructural I  en la Carrera de 
Arquitectura. 

8.171,20 

30.960 VILLALOBOS, Ana María  
Jefe de Trabajos Prácticos - 
Dedicación Simple  

Desempeñarse como Responsable en 
Intervención en el Patrimonio (optativa) en la 
Carrera de Arquitectura. 

8.171,20 

 
ANEXO I – RERSOLUCIÓN – FI Nº  763 / 17 


